
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2023-222

PUBLIÉ LE 17 AVRIL 2023



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2023-04-12-00003 - ARRETE N° 2023-00395 Accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 3

75-2023-04-17-00004 - ARRETE N° 2023-00412 Accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 5

75-2023-04-17-00005 - ARRETE N° 2023-00413 Accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 7

Préfecture de Police / Direction des transports et de la protection du public

75-2023-02-16-00002 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection
après avis de la

commission départementale du Val-de-Marne du 16 février 2023 (1 page) Page 9

2



Préfecture de Police

75-2023-04-12-00003

ARRETE N° 2023-00395 Accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2023-04-12-00003 - ARRETE N° 2023-00395 Accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 3



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le  12 AVR 2023       

 

 

ARRETE N° 2023-00395 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille d’Argent de 2ème classe pour actes de courage et de dévouement est décernée aux 
gardiens de la paix affectés au sein de la Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération 
parisienne dont les noms suivent : 

 
- Mme Clara CHAVANNE, née le 4 mai 1996 ; 
- M. Grégory MACHI, né le 15 octobre 1988. 

 

 
 

Article 2  

Le présent arrêté sera publié au 9 Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police :. 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

Préfecture de Police - 75-2023-04-12-00003 - ARRETE N° 2023-00395 Accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 4



Préfecture de Police

75-2023-04-17-00004

ARRETE N° 2023-00412 Accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2023-04-17-00004 - ARRETE N° 2023-00412 Accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 5



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le 17 AVR 2023 

 

 

ARRETE N° 2023-00412 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux militaires 
affectés au sein de la 6ème compagnie d’incendie et de secours de la Brigade de Sapeurs-Pompiers de 
Paris, dont les noms suivent : 

 

- Adjudant Lucas BERGAUD, né le 6 novembre 1983 ;  

- Sergent Quentin MALGOYRE, né le 27 décembre 1993 ; 

- Caporal-chef Médy TRABELSI, né le 10 avril 1991. 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au > Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ?. 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2023-04-17-00004 - ARRETE N° 2023-00412 Accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 6



Préfecture de Police

75-2023-04-17-00005

ARRETE N° 2023-00413 Accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2023-04-17-00005 - ARRETE N° 2023-00413 Accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 7



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le 17 AVR 2023 

 

 

ARRETE N° 2023-00413 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée à l’Adjudant-
chef David REVERSAT, né le 31 décembre 1983, affecté au sein de la 22ème compagnie d’incendie et de 
secours de la Brigade de Sapeurs-Pompiers de Paris. 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au ; Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police <. 

 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2023-04-17-00005 - ARRETE N° 2023-00413 Accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 8



Préfecture de Police

75-2023-02-16-00002

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection

après avis de la commission départementale du

Val-de-Marne du 16 février 2023

Préfecture de Police - 75-2023-02-16-00002 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale du Val-de-Marne du 16 février 2023

9



Numéro de 
l’arrêté 

préfectoral
Déclarant Qualité Établissement Adresse de l'établissement

20230058 Guillaume BROUWET responsable conformité
GRAND VISION FRANCE à l'enseigne

"SAS SOLARIS"
Aéroport d'Orly, zone commerces internationale, niveau 

départs - 94390 ORLY

20230089 Mélanie CARRON directrice générale
SAS PÂTISSERIE E.LADURÉE à l'enseigne 

"LADURÉE-CARROSSE R34"
Aéroport d'Orly 1A, zone réservée sous douane -

94390 ORLY

20230088 Mélanie CARRON directrice générale
SAS PÂTISSERIE E.LADURÉE à l'enseigne 

"LADURÉE-CARROSSE C61"
Aéroport d'Orly 2, zone publique, 1er étage, hall 3 -

94390 ORLY

20230085 Mélanie CARRON directrice générale
SAS PÂTISSERIE E.LADURÉE à l'enseigne 

"LADURÉE-BOUTIQUE R13"
Aéroport d'Orly 3, porte E, zone réservée sous douane - 94390 

ORLY

20230084 Mélanie CARRON directrice générale
SAS PÂTISSERIE E.LADURÉE à l'enseigne 

"LADURÉE-CARROSSE G69"
Aéroport d'Orly 2, zone réservée sous douane, hall 4 - 94390 

ORLY

20230065 Mélanie CARRON directrice générale
SAS PÂTISSERIE E.LADURÉE à l'enseigne 

"LADURÉE-CARROSSE G33"
Aéroport d'Orly 1B, zone publique, rez-de-chaussée, niveau 

arrivées - 94390 ORLY

20230064 Mélanie CARRON directrice générale
SAS PÂTISSERIE E.LADURÉE à l'enseigne 

"LADURÉE-VSP RESTAURANT 408"
Aéroport d'Orly, 1er étage, zone publique, niveau départs, hall 

2 - 94390 ORLY

20230062 Mélanie CARRON directrice générale
SAS PÂTISSERIE E.LADURÉE à l'enseigne 

"LADURÉE-CARROSSE 408 BIS"
Aéroport d'Orly 1B, 1er étage, zone publique, niveau départs, 

hall 2 - 94390 ORLY

20230061 Mélanie CARRON directrice générale
SAS PÂTISSERIE E.LADURÉE à l'enseigne 

"LADURÉE-BOUTIQUE 408"
Aéroport d'Orly 1B, 1er étage, zone publique, niveau départs, 

hall 2 - 94390 ORLY

Le Chef du Bureau des Polices Administratives de Sécurité,

Jean-Paul BERLAN

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs  à l'installation d'un système de vidéoprotection
après avis de la commission départementale du Val-d e-Marne du 16 février 2023

1

Préfecture de Police - 75-2023-02-16-00002 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection

après avis de la commission départementale du Val-de-Marne du 16 février 2023

10


